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W NUMerZe

Za nami już dwa miesiące funkcjono-
wania w świecie, jakiego wcześniej nie 
znaliśmy. W tym czasie każdy z nas ro-
bił wiele rzeczy po raz pierwszy w ży-
ciu. Weźmy takie noszenie maseczki. 
Wcześ niej mało kto miał ją w ogóle 
w rękach. A teraz stała się powszech-
nym elementem garderoby, niekiedy… 
bardzo stylowym. 

Podobnie jest z funkcjonowaniem 
firm, urzędów czy uczelni. Formy 
działania, które kiedyś występowały 
sporadycznie albo wcale, teraz się upo-
wszechniły. Praca na odległość,  
e-urząd, e-learning – to jest ostatnio 
w modzie. Przykładem choćby majowy 
GEODETA, w którym piszemy o tych 
przemianach, a który jednocześnie sam 
jest pierwszym wydaniem stworzonym 
całkowicie zdalnie.

Nasze życie mocno skomplikowa-
ły zakazy i nakazy, a na szybkie ich 
zniesienie nie ma co liczyć. Czujemy 

się sfrustrowani, bo nie może-
my żyć jak dotąd. Ale spróbuj-
my poszukać w tym trudnym, 
a dla niektórych wręcz trau-
matycznym doświadczeniu 
czegoś pozytywnego, jakiejś 
nauki na przyszłość. Pierw-
sze, co mi się nasuwa – poza 
upowszechnieniem działania 
na odległość – to radykalna 
poprawa higieny. Częs te my-
cie rąk i zasłanianie się podczas kasz-
lu na pewno wpłyną na zmniejszenie 
zachorowań na różne choroby zakaź-
ne. Z kolei mimo izolacji i zachowywa-
nia „dystansu społecznego” rodzi się 
w nas uważność skierowana na relacje 
z innymi osobami, w tym z seniora-
mi w naszej własnej rodzinie. I niech 
tak zostanie.  

O wygodzie załatwiania spraw przez 
internet nie ma co geodetów przekony-
wać. Wiele lat wysiłków samorządów, 

firm informatycznych, no i w koń-
cu GUGiK przyniosło efekty. Niektóre 
PODGiK-i imponują stopniem cyfryza-
cji zasobów i wachlarzem e-usług (oby 
pozostałe szybko podążyły ich śladem, 
a przeciwnicy informatyzacji raz na za-
wsze zamilkli). Na tle całej administra-
cji publicznej naprawdę nie mamy się 
czego wstydzić. Kto przeżył internetową 
wysyłkę dokumentów do KRS czy US 
i walczył z ePUAP, wie, o czym mówię. 

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

Nie ma tego złego 




